que a efectos de habilitar las asignaciones presupuestales para realizar

una trasposicion de creditos a PA EPU, existe disponibilidad de creditos

presupuestal en los Programas y Proyectos mencionados a fojas 11 y 12,

en la Financiacion 1.1 "Rentas Generales", por un monto de $16,159,925

(pesos uruguayos dieciseis  millones ciento  cincuenta y nueve  mil

novecientos veinticinco).

IV )Que el PAEPU informa que el incremento

presupuestal se debe realizar a la Unidad Ejecutora 01, Programa 610,

Proyecto  043,  Grupo 0 "Servicios  Personales",  por  un monto  de

Comuniquese al Ministerio de Education y Cultura con destino a la

[...]

202 - Ampliation del
Tiempo Pedagdgico

Proyecto

610  ̂Administrati^n de
la Educacidn

603 - Educaci6n
Primaria

602 - Educatidn Inicial

Programs

02 - Direcciftn General
dc Educaridn Inicisl y

Primaria

Programs
U.E. • Profnma - Proyecto Refonante

$10,609,925 (pesos uruguayos diez millones seiscientos nueve mil

novecientos veinticinco) y Grupo 2 "Servicios No Personates", por un

monto de $5,550,000 (pesos uruguayos cinco millones quinientos

cincuenta mil), F inanciacion 1.1 "Rentas Generâ es".

V ) Que la Direccion Sectorial de Programacion y

Presupuesto no plantea objeciones a la solicitud de obrados.

ATENTO: A  lo expuesto y a lo establecido en el articulo 60 de la Ley

N18.437 del 12 de diciembre de 2008 en la redaction dada por el articulo